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pågældende By til Borgmester, aldeles 
fortræffelig, og jeg tillod mig at anbefale 
den højtærede Minister, at han, hvis han 
ikke kunde faa. gennemført en Lov om 
folkevalgte Borgmestre som en Overgangs- 
form tog sin egen Ide fra den Tid op. 
Jeg Jrande ønske at høre den højtærede 
Ministers, Mening om den Sag. Jeg kan 
ikke r e t  vel tænke mig, at han siden 189B 
skulde have skiftet Anskuelser., paa ; dette 
Punkt og vilde meget beklage, hvis dette 
var Tilfældet. 

 ̂ t Formanden: Folketingsmanden for 
Holbæk Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort B e m æ r k n i n g . .  

Jørgensen: Det ærede .Medlem un- 
drede sig over, at jeg sammen med andre 
ærede Medlemmer vilde omtale dette Spørgs- 
maal om . Arbejdsløshed, da vor Mening 
saa ofte var dreven os tilbage i, Halsen. 
Jeg har for Resten ikke mærket, at mine 
Udtalelser ere komne mig særlig paa 
tværs, men det skal jeg ikke indlade mig 
i, Disput om med det ærede Medlem, for 
vi blive dog ikke enige, om det. Naar det 
ærede Medlem spurgte, om jeg ikke kunde 
skaffe ham at vide, hvor der var Pladser 
ledige, ,skal jeg kun sige, at da han jo ikke 
vilde have Adresser paa Foostemoond, skal 
jeg kun bede det ærede Medlem om at gaa 
op i LæsevæTelset og læse de der liggende 
Proviusblade, saa vil han, til Trods for at 
det ikke er Skiftetid, finde, at der søges 
mange baade Karle, Drenge, Fodermestre 
o. s. v. rundt om ude paa Landet. Som 
jeg sagde til det ærede Medlem, er der 
Arbejde nok for Folk, som ville og kunne 
arbejde, men jeg føjede rigtignok til, at 
det kan ikke nytte noget, at vi faa alt, 
hvad han vil byde os. Hvis det ærede 
Medlem vil se 홢Sorø Amtstidende" efter 홢 
det er det Blad, som læses mest paa den 
Egn, jeg repræsenterer 홢, vil det ærede 
Medlem se, at der er Bekendtgørelser nok, 
hvori der søges Folk til det ene og til det 
andet. Det ærede Medlem behøver altsaa 
ikke at henvende sig til Fæstemænd, men 
kan vise sine Folk direkte hen til dem, 
som søge Arbejdskraft. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Frederiksborg Amts 1ste Valgkreds har 

, Ordet for en kort Bemærkning. 

Chr. Rasmussen: Jeg synes, at det 
ærede Medlems Vandgang i hans Svar til 
mig nu tilstrækkelig tydeligt, viser, at han 
har været paa gale Veje. 

Formanden:  Jeg skal hermed af- 
bryde Forhandlingerne. /  

Næste Møde holdes i Morgen, Torsdag 
Kl. 1, med samme Dagsorden som i Dag: 

Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finånsaàrêt fra 

1. April 1905 til 31. Marts 1901t 홢, 

Mødet hævet Kl. 10. 50'. 

2 0 d e  Møde.  

Torsdag den 27. Oktober, 'Kl. 1. 

Formanden ; Ved Skrivelse af 25. ds. 
meddeler Justitsministeren, at han agter 
her i Tinget at fremsætte Forslag t i l  Lov 
om Tvangsakkord udenfor. K o n k u r s .  

Fra Ministeren for Kirke- og Under- 
visningsvæsenet har jeg ved Skrivelse af 
24. ds. modtaget Meddelelse om Fremsæt- 
telse i Landstinget af Forslag til Lov om 
Understøttelse til Oprettelsen' af en Aándä- 
svageanstalt ved Ribe som selvejende 
Stiftelse. 

Ved Folketingsmanden for Sorø,Amts 
lste Valgkreds (Zahle) er modtaget et An- 
dragende fra Udvalget for 홢Studentersam- 
fundets Undervisningsrækkér" om et Stats- 
tilskud til Fremme af. Udvalgets Arbejder. 

Ved Folketingsmanden for Ribe Amts 
4de Valgkreds (L. Rasmussen) er modtaget 
et Andragende fra Forstander for Lade- 
lund Landbrugsskole Niels Pedersen om, 
at Led Nr. 35 paa Banelinien Lunder- 
skov홢Esbjerg maa blive, erstattet med en 
Viadukt. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) er 
modtaget et Andragende fra Enkefru A. 
Docker om en aarlig Understøttelse. 

Ved Folketingsmanden for Vejle Amts 
6te Valgkreds (Jessen) er modtaget et An- 
dragende fra Gaardejer J. Thygesen af 
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